

ASFP

201-20070001-15

13.04.2007



Landsforbundet af Voksen-  
og Ungdomsundervisere

Folketingets Kommunaludvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Hauser Plads 20, 5.  
DK-1127 København K.  
Tel. +45 33 11 44 66  
Fax +45 33 14 06 55  
e-mail [lvu@lvu.dk](mailto:lvu@lvu.dk)  
[www.lvu.dk](http://www.lvu.dk)  
Giro 601-0814

13. april 2007

### Til medlemmerne af Folketingets Kommunaludvalg

Landsforbundet af Voksen- og Ungdomsundervisere (LVU) har den 26. marts 2007 modtaget det endelige svar fra finansministeren på LVU's brev til Kommunaludvalget af 13. marts 2007. Finansministerens besvarelse til Kommunaludvalget giver anledning til nogle opfølgende bemærkninger:

- Finansministeren fremhæver i sit svar, at *"det klart har været tilkendegivet at staten ikke har nogen intention om at reducere lønniveauet for lærerne"*. Dette harmonerer meget dårligt med den virkelighed som nyansatte lærer oplever på VUC i dag. Som det fremgår af de tidligere fremsendte plancher om lønniveauerne for ansatte ved den almene voksen undervisning og ved ordblindeundervisningen, er der tale om betydelige, reelle lønreduktioner. En nyansat i ordblindeundervisningen vil således miste ½ mio. kr. alene via de centrale lønmidler i løbet af de første 15 års ansættelse. For LVU er det klart et brud på det løfte som finansministeren selv gentager i sit svar.
- Om arbejdstid fremhæver finansministeren, at *"overførte lærer har uændrede arbejdstidsvilkår i den løbende overenskomstperiode. Finansministeriets regulativ finder alene anvendelse overfor nyansatte"*. Nyansatte lærer ved VUC er også medlemmer hos LVU og skal derfor på lige fod med andre medlemmer kunne nyde godt af de gennem årene tilforhandlede vilkår. Med finansministeriets udstedte regulativ er der tale om meget forskellige vilkår for lærere ansat til samme arbejde, dels på løn, men også på arbejdstid.
- Finansministeren mener ikke, at der blandt organisationerne har været reel vilje til, at finde en forhandlingsløsning. Dette er ganske enkelt ikke korrekt. LVU har ikke haft ønske om at indlede en konflikt. Vi har gjort vores

ypperste for at nå en forhandlingsløsning. Vi har præsenteret flere forskellige løsningsmodeller. Personalestyrelsen har ikke ønsket at realitetsforhandle disse modeller. Hver gang er vi blevet mødt med de samme ultimative krav om forringelser af både løn og arbejdstid.

LVU har sammen med organisationerne på SOSU området nu følt det nødvendigt at varsle strejke på en række af skolerne. Vi beklager de konsekvenser, som konflikten får for kursisterne på almen voksenuddannelsen, forberedende voksenundervisning (fvu) og ordblindeundervisningen samt SOSU. LVU og de øvrige organisationer ser dog ingen anden mulighed end via faglig kamp at forhindre forringelserne.

Der er intet til hinder for, at staten kan overtage den gældende overenskomst og videreføre den frem til de ordinære overenskomstforhandlinger i 2008. Finansministeren forholder sig ikke til dette i sit svarbrev. Efter vores opfattelse bliver både undervisere og kursister gjort til gidsler i et spil, hvor Finansministeriet vil et opgør med organisationerne og overenskomsterne på det offentlige område i utide.

Strukturreformen er et politisk projekt, og det er ikke rimeligt, at de ansatte på VUC og SOSU-skolerne skal betale for gennemførelsen af strukturreformen.

Med venlig hilsen



Hanne Pontoppidan  
Formand for LVU